Valentinus dicitur quasi valorem tenens. Hoc est. in sanctitate perseverans. Vel dicitur valentinus quasi valens tyro id est miles christi fortis. Miles autem dicitur valens qui nunquam cedit. ferit fortiter se valenter defendit potenter vincit. Sic valentinus non cessit martirium vitando. percussit idolatriam euacuando defendit fidei communiendo vicit paciendo.

De sancto Valentino presbitero et martire

Valentinus reuerendus presbiter fuit. Quem claudius Imperator ad se adduci faciens interrogauit dicens. Quid est valentine. cur amicitia nostra non frueris vt deos nostros adorans superstitione tue abicias vanitatis. Cui valentinus. Si gratiam dei scires ista nequaquam diceres. sed ab idolis animam reuocares et deum qui est in celis adorares. Tunc quodam quod claudio astabat dixit. Quid vis dicere valentine de scitate deorum nostrorum? Cui valentinus. Ego de eis nil dico nisi quod fuerunt homines miseri et omni inuidicia pleni. Ad quez cladius. Si christus verus deus est. cur mihi non dicitis quod verum est? Cui valentinus. Vere christus solus est deus in quem si credideris anima tua saluabitur. Respublica augebitur. omnium inimicorum tibi victoria cedere. Respondens cladius astantibus dixit. Viri romani audite quod sapienter et recte loquitur homo iste. Tunc dixit presbiter. seductus est impator. Quomodo deserimus quod ab infancia tenuimus. Et tunc cor

claudii immutatum est. Traditus autem est valentinus cuidam principum in custodiam. Dum ergo in domum ductus fuisset ait domine iesu christe qui es verum lumen. illumina domum istam vt te deum verum cognoscant. Cui presbiter. Miror te dicentem quod christus est lumen. Et qui dem si filiam meam diu cecam illuminaueris faciam quecumque preceperis. Tunc valentinus orans eius filiam cecam illuminauit et omnes de domo sua conuertit. Tunc imperator valentinum decollari precepit. Floruit circa annos domini. cclxxx.

De sancta Juliana

Juliana dum eugolio presbitero nicodemie desponsata esset et nollet sibi aliquatenus copulari nisi recipet fidem christi. iussit eam pater suus expoliari ac grauis sime cedi ac ipsi presbitero tradi. Cui presbiterus ait. dulcissima mea Juliana cur me ita delusisti vt sic me renueres. Cui illa. Si adoraueris deum meum ad que sciam tibi alioquin nunquam dominus mereris. Cui presbiterus. domina mea. Bene facere non possu quia impator aputari faceret caput meum. Cui illa. si ita times imperatores mortalem. quomodo vis vt imperatorem non timeas immortalis. Fac quicquid vis quia me decipere non valebis. Tunc presbiterus iussit eam grauisse deus cedi et dimidia die per capillos apprehendi. et pluribus ligata cum in capite eius fuerit. Quod cum ei nihil nocuisset ipsa catenis ligauit et in carcerem reclusit. ad quam venit dyabolus in specie angeli dicens. Juliana ego sum angelus domini qui me ad te misit vt te